b.​ Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan 

pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 
c.​ Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang 

ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua 
juta lima ratus ribu rupiah). 

●​ Pasal 5 Ayat (6) 
Selain memenuhi syarat dan ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
ayat (2), ayat (3), dan ayat (4), penghentian penuntutan berdasarkan Keadilan 
Restoratif dilakukan dengan memenuhi syarat: 
a.​ Telah ada pemulihan kembali pada keadaan semula yang dilakukan oleh

[...]

Hakim menerapkan pedoman mengadili perkara pidana berdasarkan Keadilan 
Restoratif apabila terpenuhi salah satu dari tindak pidana di bawah ini: 
a.​ Tindak pidana yang dilakukan merupakan tindak pidana ringan atau 

kerugian Korban bernilai tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus 
ribu rupiah) atau tidak lebih dari upah minimum provinsi setempat; 

b.​ Tindak pidana merupakan delik aduan; 
c.​ Tindak pidana dengan ancaman hukuman maksimal 5 (lima) tahun penjara 

dalam salah satu dakwaan, termasuk tindak pidana jinayat menurut qanun;